
Id: WCNUR-JFLMT-NZKNH-LFXFI-OZOZC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXIX/197/10
RADY GMINY WĄWOLNICA

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr V/24/07 Rady Gminy Wąwolnica z dnia 1 marca 2007 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 

na terenie gminy Wąwolnica. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r., Nr 
256, poz. 2572 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wąwolnica uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy Wąwolnica stanowiącym załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/24/07 Rady Gminy Wąwolnica z dn. 
1 marca 2007 r. w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie gminy Wąwolnica (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 94, poz. 1921), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. 1. § 4 otrzymuje brzmienie: „1. Stypendium szkolne może być udzielane uczniowi znajdującemu się 
w trudnej sytuacji materialnej. 2. Miernikiem trudnej sytuacji materialnej jest kryterium dochodowe ustalone na 
zasadach określonych w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 
1362 z późn. zm.). 3. Przy ocenie trudnej sytuacji materialnej uwzględnia się w szczególności następujące 
okoliczności: 1) występowanie bezrobocia w rodzinie, 2) obecność osób niepełnosprawnych w rodzinie, 3) 
występowanie ciężkiej lub długotrwałej choroby, 4) wielodzietność w rodzinie, 5) brak umiejętności wypełniania 
funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 6) występowanie w rodzinie alkoholizmu lub narkomanii, 7) niepełność 
rodziny (sierota, półsierota, osoba samotnie wychowująca dzieci), 8) wystąpienie zdarzenia losowego.” 

2. 2. § 5 otrzymuje brzmienie: „1 Wysokość stypendium szkolnego określa się w zależności od miesięcznego 
dochodu netto przypadającego na członka rodziny pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym 
z uczniem ubiegającym się o stypendium, w następujący sposób: 1) przy miesięcznym dochodzie na osobę 
w rodzinie ucznia do 100 zł netto – stypendium przyznawane jest w miesięcznej wysokości od 100 % do 180 % 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 
z 2006 r., Nr 139, poz. 992 z późn. zm.) 2) przy miesięcznym dochodzie na osobę w rodzinie ucznia powyżej 100 
zł do 200 zł netto – od 87 % do 145 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust .2 pkt 2 ustawy o świadczeniach 
rodzinnych. 3) przy miesięcznym dochodzie na osobę w rodzinie ucznia powyżej 200 zł netto do wysokości kwoty, 
o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej – stypendium szkolne przyznawane jest 
w wysokości miesięcznej od 80 % do 100% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach 
rodzinnych. 2. Wysokość stypendium, o którym mowa w ust. 1 zostaje zwiększona w przypadku, gdy oprócz 
niskich dochodów na osobę w rodzinie, występują okoliczności, o których mowa w § 4 ust. 3 niniejszego 
Regulaminu, o 2 % za każdą z okoliczności. Łączna wysokość stypendium nie może jednak przekroczyć 200 % 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych”. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąwolnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 


